
 

 

UCHWAŁA NR IV.18.2024 

RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wojkowice 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość oraz szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. 

§ 2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu. W przypadku pobytu 

obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność ustalana jest proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym 

miesiącu. 

§ 3. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych przyznawana jest odpłatnie na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona  

w % w stosunku do stawki opłaty 

1. Do 100%  5% 

2. Powyżej 100% do 150% 20% 

3. Powyżej 150% do 200% 50% 

4. Powyżej 200% do 225% 60% 

5. Powyżej 225%  do 250% 80% 

6. Powyżej 250%  100% 

§ 4. Pomoc w formie schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi przyznawana jest odpłatnie na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona  

w % w stosunku do stawki opłaty 

1. Do 100%  1% 

2. Powyżej 100% do 150% 20% 

3. Powyżej 150% do 200% 30% 

4. Powyżej 200% do 250% 50% 

5. Powyżej 250% do 350% 70% 

6. Powyżej 350%  do 450% 80% 

7. Powyżej 450%  90% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 czerwca 2024 r.

Poz. 4367



§ 5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniach treningowych i wspomaganych oraz ośrodkach wsparcia innych 

niż ośrodki udzielające schronienie osobom bezdomnym oraz inne niż „Klub Senior+”, ustala się na zasadach 

określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Wysokość dochodu w odniesieniu do kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności wyrażona  

w % w stosunku do jej dochodu 

1. Powyżej 100% do 150% 20% 

2. Powyżej 150% do 200% 50% 

3. Powyżej 200% do 225% 60% 

4. Powyżej 225% do 250% 80% 

5. Powyżej 250%  100% 

§ 6. Ustala się, że uczestnictwo w zajęciach ośrodka wsparcia, jakim jest Klub Senior+ w Wojkowicach, 

zwany dalej także „Klubem” jest odpłatne i jego stawka wynosi 30,00 zł za miesiąc. 

§ 7. Zwalnia się z opłaty za uczestnictwo w zajęcia Klubu Senior+ osoby, których wysokość dochodu  

w odniesieniu do kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  

nie przekracza 700%. 

§ 8. Miesięczna opłata za uczestnictwo w zajęciach Klubu Senior+ jest ponoszona proporcjonalnie  

do liczby dni uczestnictwa w zajęciach Klubu. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr LX.496.2023 Rady Miasta Wojkowice z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych dla osób z terenu Gminy Wojkowice. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

 

 

mgr Mateusz Mania 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4367


		2024-06-19T06:26:51+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




